
GU/S S182
20/09/2021
474219-2021-IT

1 / 4

Avviso nel sito web TED: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:474219-2021:TEXT:IT:HTML

Italia-Cagliari: Servizi connessi alla gestione
2021/S 182-474219

Avviso di aggiudicazione di appalto

Risultati della procedura di appalto

Servizi

Base giuridica:
Direttiva 2014/24/UE
Sezione I: Amministrazione aggiudicatrice
I.1) Denominazione e indirizzi

Denominazione ufficiale: REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA, ASSESSORATO DEL LAVORO, 
FORMAZIONE PROFESSIONALE, COOPERAZIONE E SICUREZZA SOCIALE - SERVIZIO DI SUPPORTO 
ALL'AUTORITA' DI GESTIONE DEL FSE
Indirizzo postale: VIALE TRIESTE 115
Città: CAGLIARI
Codice NUTS: ITG2F Cagliari
Codice postale: 09123
Paese: Italia
Persona di contatto: DAVIDE ZEPPONI
E-mail: lavoro@pec.regione.sardegna.it 
Tel.:  +39 0706065646
Indirizzi Internet:
Indirizzo principale: www.regione.sardegna.it
Indirizzo del profilo di committente: www.sardegnacat.it

I.4) Tipo di amministrazione aggiudicatrice
Autorità regionale o locale

I.5) Principali settori di attività
Servizi generali delle amministrazioni pubbliche

Sezione II: Oggetto
II.1) Entità dell'appalto

II.1.1) Denominazione:
PROCEDURA APERTA PER L’APPALTO DEL SERVIZIO DI FORMAZIONE, ASSISTENZA TECNICA 
E RAFFORZAMENTO DELLE COMPETENZE IN AMBITO INTERNAZIONALE DELLA STRUTTURA 
RESPONSABILE DELLA GESTIONE DEL PO FSE 14/20

II.1.2) Codice CPV principale
79420000 Servizi connessi alla gestione

II.1.3) Tipo di appalto
Servizi

II.1.4) Breve descrizione:

20/09/2021 S182
https://ted.europa.eu/TED

1 / 4



GU/S S182
20/09/2021
474219-2021-IT

2 / 4

L'appalto ha per oggetto l’affidamento del SERVIZIO DI FORMAZIONE, ASSISTENZA TECNICA E
RAFFORZAMENTO DELLE COMPETENZE IN AMBITO INTERNAZIONALE DELLA STRUTTURA
RESPONSABILE DELLA GESTIONE DEL PO FSE 2014-2020 REGIONE SARDEGNA

II.1.6) Informazioni relative ai lotti
Questo appalto è suddiviso in lotti: no

II.1.7) Valore totale dell’appalto (IVA esclusa)
Valore, IVA esclusa: 127 350.00 EUR

II.2) Descrizione

II.2.3) Luogo di esecuzione
Codice NUTS: ITG2 Sardegna
Luogo principale di esecuzione:
Cagliari

II.2.4) Descrizione dell'appalto:
Con la procedura di gara si intende appaltare il servizio di formazione, assistenza tecnica e rafforzamento
delle competenze in ambito internazionale delle Struttura responsabile della gestione del PO FSE 2014-2020
Regione Sardegna; il servizio è finalizzato al rafforzamento, aggiornamento ed “empowerment” delle
competenze dell’Autorità di Gestione del POR Sardegna FSE, del personale delle Aree Strategiche di
Riferimento e del Servizio di Supporto all’Autorità di Gestione del FSE. Gli obiettivi che si intendono perseguire
sono quelli di contribuire all’acquisizione, da parte della struttura responsabile della gestione del PO FSE
2014-2020, di una maggiore conoscenza e competenza sui Fondi SIE, sui temi della nuova programmazione
comunitaria 2021-2027, sui Programmi europei a finanziamento diretto e sulle reti europee.
Ulteriore obiettivo è l’acquisizione di competenze teoriche e tecniche di Project management finalizzate
alla presentazione e gestione di proposte progettuali di successo a valere su fondi europei, nazionali e/o
internazionali, aspetto considerato di particolare importanza in una fase delicata come quella a cavallo di due
cicli di Programmazione, per accrescere le loro conoscenze specifiche al fine di sapere individuare e sfruttare
in maniera tempestiva e consapevole, le opportunità derivanti dalle linee di finanziamento dell’Unione europea
rispondenti alle esigenze del contesto locale

II.2.5) Criteri di aggiudicazione
Criterio di qualità - Nome: offerta tecnica / Ponderazione: 80
Prezzo - Ponderazione: 20

II.2.11) Informazioni relative alle opzioni
Opzioni: sì
Descrizione delle opzioni:
Ripetizione dei servizi analoghi ex art. 63, comma 5 del D.Lgs. n. 50/2016. Proroga ex art. 106, comma 11 del
D.Lgs. n. 50/2016.

II.2.13) Informazioni relative ai fondi dell'Unione europea
L'appalto è connesso ad un progetto e/o programma finanziato da fondi dell'Unione europea: sì
Numero o riferimento del progetto:
Programma Operativo Regione Sardegna – Fondo Sociale Europeo 2014/2020(POR FSE) approvato dalla 
Commissione UE con Decisione C(2014)10096 del

II.2.14) Informazioni complementari
L’importo posto a base di gara è pari a € 171.593,46 IVA esclusa, a valere sulle risorse dell’Asse 5 del POR
Sardegna FSE 2014 - 2020 (azione 12.1.3 e azione 12.1.5).CIG 8659977717 CUP E21B20000780006

Sezione IV: Procedura

20/09/2021 S182
https://ted.europa.eu/TED

2 / 4



GU/S S182
20/09/2021
474219-2021-IT

3 / 4

IV.1) Descrizione

IV.1.1) Tipo di procedura
Procedura aperta

IV.1.3) Informazioni su un accordo quadro o un sistema dinamico di acquisizione

IV.1.8) Informazioni relative all'accordo sugli appalti pubblici (AAP)
L'appalto è disciplinato dall'accordo sugli appalti pubblici: sì

IV.2) Informazioni di carattere amministrativo

IV.2.1) Pubblicazione precedente relativa alla stessa procedura
Numero dell'avviso nella GU S: 2021/S 053-133611

IV.2.8) Informazioni relative alla chiusura del sistema dinamico di acquisizione

IV.2.9) Informazioni relative alla fine della validità dell'avviso di indizione di gara in forma di avviso di 
preinformazione

Sezione V: Aggiudicazione di appalto
Un contratto d'appalto/lotto è stato aggiudicato: sì

V.2) Aggiudicazione di appalto

V.2.1) Data di conclusione del contratto d'appalto:

V.2.2) Informazioni sulle offerte
Numero di offerte pervenute: 4
L'appalto è stato aggiudicato a un raggruppamento di operatori economici: sì

V.2.3) Nome e indirizzo del contraente
Denominazione ufficiale: PA ADVICE Spa
Indirizzo postale: P.zza Esedra IS F /10
Città: NAPOLI
Codice NUTS: ITF33 Napoli
Codice postale: 80143
Paese: Italia
E-mail: amministrazione@paa.it 
Il contraente è una PMI: sì

V.2.3) Nome e indirizzo del contraente
Denominazione ufficiale: Poliste Srl
Indirizzo postale: Via Malpighi n. 4
Città: Cagliari
Codice NUTS: ITG2F Cagliari
Paese: Italia
Il contraente è una PMI: sì

V.2.3) Nome e indirizzo del contraente
Denominazione ufficiale: Interforum Srl
Indirizzo postale: Via Pasquale Cugia n. 15
Città: Cagliari
Codice NUTS: ITG2F Cagliari
Paese: Italia
Il contraente è una PMI: sì

V.2.4) Informazione sul valore del contratto d'appalto /lotto (IVA esclusa)

20/09/2021 S182
https://ted.europa.eu/TED

3 / 4



GU/S S182
20/09/2021
474219-2021-IT

4 / 4

Valore totale inizialmente stimato del contratto d’appalto/lotto: 171 593.46 EUR
Valore totale del contratto d'appalto/del lotto: 127 350.00 EUR

V.2.5) Informazioni sui subappalti
È probabile che il contratto d'appalto venga subappaltato

Sezione VI: Altre informazioni
VI.3) Informazioni complementari:

VI.4) Procedure di ricorso

VI.4.1) Organismo responsabile delle procedure di ricorso
Denominazione ufficiale: TAR SARDEGNA
Indirizzo postale: VIA SASSARI, 17
Città: CAGLIARI
Codice postale: 09124
Paese: Italia
Indirizzo Internet: https://www.giustizia-amministrativa.it/web/guest/ufficio-ricevimento-ricorsi-sardegna

VI.4.3) Procedure di ricorso
Informazioni dettagliate sui termini di presentazione dei ricorsi:
Informazioni dettagliate sui termini di presentazione dei ricorsi:
artt. 119 e ss. del D. Lgs. 104/2010 e ss.mm.ii. (Codice del Processo Amministrativo - CPA)

VI.4.4) Servizio presso il quale sono disponibili informazioni sulle procedure di ricorso
Denominazione ufficiale: REGIONE AUTONOMA SARDEGNA - ASS.TO LAVORO - SERVIZIO SUPPORTO 
AUTORITA' DI GESTIONE DEL FSE
Città: CAGLIARI
Paese: Italia

VI.5) Data di spedizione del presente avviso:
15/09/2021

20/09/2021 S182
https://ted.europa.eu/TED

4 / 4


